
UCHWAŁA NR XL/300/2014
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie zadania własnego gminy 
obejmującego zarządzanie i administrowanie zamkniętym składowiskiem odpadów komunalnych w Złotym 

Stoku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013, poz. 594 z późn. zm.) art. 136 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2013 poz. 21 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2011. Nr 45 poz. 236 ) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. Powierza się P. P. U. “KOMA” Sp. z o.o. ul. Wiejska 2, 57-250 Złoty Stok wykonywanie praw 
i obowiązków zarządzającego składowiskiem odpadów komunalnych w Złotym Stoku.

§ 2. Zadanie, o którym mowa w § 1 obejmują przeprowadzenie rekultywacji składowiska oraz jego monitoring.

§ 3. Środki finansowe na realizację zadania, o którym mowa w § 1 i § 2 przekazywane będą przez Gminę Złoty 
Stok.

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

 Przewodnicząca Rady

Krystyna Grzech

Id: 3C089628-6C10-46A8-89A5-1097DBF0BA7D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od dnia 23 stycznia 2013 r. na mocy art. 136 ustawy o odpadach (Dz. U. z 2013 poz. 21 z późn. zm.)
gmina jako jednostka sektora finansów publicznych nie może być zarządzającym gminnym składowiskiem
odpadów. Może natomiast powierzyć wykonywanie praw i obowiązków zarządzającego podmiotowi
niebędącemu jednostką sektora finansów publicznych. Na składowisku odpadów komunalnych w Złotym Stoku
zaprzestano przyjmowania odpadów. Mimo tego, że składowisko nie funkcjonuje jako czynne, nie przestaje
jednak nim być. Zgodnie z nową ustawą o odpadach „życie” składowiska składa się z kilku faz, w tym fazy
eksploatacyjnej trwającej do zakończenia rekultywacji oraz fazy poeksploatacyjnej. Skoro zgodnie
z art. 124 ust. 3 i 4 ustawy o odpadach prowadzenie składowiska obejmuje wszystkie działania w fazie
eksploatacyjnej i poeksploatacyjnej, a prowadzi je zarządzający składowiskiem, to powstał wymóg powierzenia
tych obowiązków podmiotowi, który nie jest jednostką sektora finansów publicznych.

Planowana rekultywacja składowiska stanowi element fazy eksploatacyjnej, natomiast 30 – letni monitoring
to faza poeksploatacyjna. Rekultywacja składowiska jest kosztem gminy, koszty jej przeprowadzenia nie były
wliczane w stawkę za przyjmowanie odpadów. W świetle nowej ustawy gmina nie może być zarządzającym
w związku z czym zasadne jest powierzenie praw i obowiązków zarządzającego Sp. KOMA.

Id: 3C089628-6C10-46A8-89A5-1097DBF0BA7D. Podpisany Strona 1




